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30 lat Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie.

W dniu 29 października br. pracownicy Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie wraz
z zaproszonymi gośćmi świętowali 30-lecie działalności. Obchody jubileuszowe odbyły się w
Zajeździe "Bartnik" w Tylawie.
Swoją obecnością zaszczycili nas m.in.: Pani Anna Huk- Członek Zarządu Województwa
Podkarpackiego, Pani Joanna Bril- Zastępca Przewodniczącego Sejmiku Województwa
Podkarpackiego oraz Pan Jerzy Borcz - Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Nie
zabrakło także przedstawicieli Lasów Państwowych na czele z Panem Marianem Piganem -
Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, a także reprezentantów instytucji
współpracujących z Zespołem.
W uroczystości brali udział również byli pracownicy Zespołu z Panem Janem Stachyrakiem na czele –
założycielem i pierwszym Dyrektorem jednostki, który wspominał o pierwszych latach działalności.
Uroczystość uświetniła akademia przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej w Tylawie, a
także bardzo ciekawy wykład wygłoszony przez Panią dr inż. Katarzynę Korzeń: „Enoturystyka na
terenie parków Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie”.
Podczas wydarzenia, Członek Zarządu Województwa Pani Anna Huk, wręczyła również nominacje dla
12 członków Rady Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie, którzy będą pełnić tę
funkcję przez pięć kolejnych lat. W gronie dwunastu osób znaleźli się: Maria Walczak, Joanna Bril,
Jerzy Borcz, Jerzy Pęcak, Witold Grodzki, Wojciech Głuszko, Mateusz Kaczmarski, Roman Bzdyk,
Norbert Kieć, Łukasz Lis, Dariusz Kozik, Bartosz Szczepanik.
Dyrektor Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie - Andrzej Bytnar - wręczył
pamiątkowe statuetki osobom zaangażowanym w rozwój instytucji.
Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie został powołany w 1995 r. zarządzeniem
ówczesnego wojewody krośnieńskiego Piotra Komornickiego. Celem powołania Zespołu było – i jest-
sprawowanie opieki nad wyjątkowo cennymi przyrodniczo, kulturowo i krajoznawczo obszarami
Polskich Karpat, a także ochrona i racjonalne gospodarowanie zasobami przyrodniczymi oraz
popularyzacja idei ochrony środowiska wśród mieszkańców regionu. W skład Zespołu Karpackich
Parków Krajobrazowych wchodzi pięć parków krajobrazowych: Jaśliski, Ciśniańsko-Wetliński, Doliny
Sanu, Czarnorzecko-Strzyżowski oraz Pasma Brzanki - łącznie ponad 130 tys. hektarów. Od 2009
roku Zespół jest jednostką Samorządu Podkarpackiego.


	Start of the document

